
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 07 / 2021 

DATUM: 15.9. 2021, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Silvie Brandová, Jan Chrudimský, Jaromír Labonek, Anna Malá, Jan Pravda, 
                       Renáta Řehořová, Lenka Šotolová, Martin Vlk, Vladimír Zeman,  
Omluveni: Petr Gryga, Zuzana Mohylčáková, Barbora Svatošová 
Sekretariát:   Roman Slavík, Michal Šotola  
 
Program:                           

 
1. Zahájení schůze, schválení programu  
2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z minulé schůze VV ČGF 
3. Zprávy sekretariátu ČGF  

•  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
•  zahraniční agenda (EG, FIG)         
•  ostatní zprávy sekretariátu 

4. Návrh na přijetí nových kolektivních členů ČGF 
• Sportovní klub GymSport Praha, z.s. 
• SK Plhov - Náchod, z.s 
• SPORTGYM Louny, z.s.     

5. Zprávy z technických komisí  
6. Různé 
______________________________________________________________________________ 

 
1. Zahájení schůze, schválení programu 

 
Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil ve 13.00 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů a seznámil 
je na úvod se svou vizí a hlavními cíli a směry rozvoje ČGF v současném funkčním období. 
 
Následně VV ČGF schválil návrh programu jednání. 
 

Usnesení 1/15-09-2021  VV ČGF schválil program jednání schůze. 
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 

 
2. Kontrola úkolů a schválení zápisu z minulé schůze VV ČGF 

 
Úkol 6-28-01-2021   Připravit návrh seznamu na zřízení nových multigymnastických Sportovních 

akademií včetně návrhu kritérií pro jejich zřízení, fungování a návrh jejich 
finančního zabezpečení.                                                                 

                                     Z: R. Slavík, J. Chrudimský, předsedové TK                    T: 30.9.2021 
 Úkol trvá                  T: 31.10.2021 
 
Úkol 1-28-06-2021   Zaslat změny ve statutárních a kontrolních orgánech  ČGF na spolkový rejstřík, 

NSA, ČUS a ČOV.                                                                 
                                     Z: R. Slavík                        T: 15.7.2021 
                                     Úkol splněn 
 
Úkol 2-28-06-2021   Informovat EG a FIG o změně na pozici předsedy a generálního sekretáře ČGF.                                                  
                                     Z: R. Slavík                        T: 2.7.2021 
 Úkol splněn 



- 2 - 
 

 
Úkol 3-28-06-2021       Jmenovat do KPV zástupce TK gymnastických sportů zodpovědného v rámci 

příslušné TK za oblast vzdělávání.                                                                 
                                     Z: předsedové TK gymnastických sportů                     T: 31.8.2021 

       Úkol trvá                  T: 30.9.2021 
 
                                       TK AKR jmenovala Markétu Křivánkovou jako svou zástupkyni do KPV. 

 
Úkol 4-28-06-2021   Zaslat členům VV ČGF konečný návrh seznamu movitého majetku pro žádost o 

dotaci NSA v rámci výzvy „Movité investice 2021“.    
                                 Z: R. Slavík                         T: 9.7.2021 
                                Úkol splněn 
 

Úkol 5-28-06-2021   Připravit a zaslat odpověď na dopis předsedy ČAPK ohledně výzvy 
k nepoužívání názvu Český pohár v parkouru a Mistrovství ČR v parkouru 
pro soutěže pořádané Českou gymnastickou federací.   

                                Z: R. Slavík                         T: 19.7.2021 
                                Úkol trvá                   T: 20.9.2021 

 
Usnesení 2/15-09-2021   VV ČGF schválil Zápis č. 06/2021 ze schůze VV ČGF  ze dne 28.6.2021. 
 
(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 

 
 

3. Zprávy sekretariátu ČGF 
      

•  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  
    

-  Volební Plénum ČOV, 29.6.2021, Hala O2 Universum, Praha  
  
Delegáti Volební Pléna ČOV zvolili nové vedení ČOV. Jiří Kejval, který byl jediným kandidátem, byl 
opětovně velkou většinou zvolen předsedou ČOV. Roman Slavík, který kandidoval opětovně na funkci 
člena VV ČOV svou pozici ve volbě neobhájil. Delegáti Pléna ČOV schválili rovněž nominaci sportovců                     
a členů doprovodu na OH 2020 Tokio. 
 

- ČUS - Nabídka pronájmu aut sportovním svazům v rámci projektu „Tipsport Sportuj s námi“ 
 
ČGF využila nabídky ČUS na výhodný pronájem aut v rámci projektu „Tipsport Sportuj s námi“, konkrétně 
vozidla Škoda Fabia Combi na dobu určitou, tj. 12 měsíců od okamžiku předání nebo maximálně do 
nájezdu 15.000 km. Po této době nebo nájezdu bude vozidlo vyměněno za nové. Cena pronájmu činí 
2.000 Kč + DPH / měsíc. 

 
- NSA - Významné sportovní akce 2021 - 2. kolo  

 
NSA vypsala 2. kolo dotační výzvy „Významné sportovní akce 2021“. ČGF podala dvě žádosti o poskytnutí 
finanční dotace:  
1. Mezinárodní závod přátelství ve skocích na trampolíně (8.-9.10.2021, Jablonec nad Nisou) 
2. Závod OH nadějí ve sportovní gymnastice (3.-7.11.2021, Liberec) 

 
- NSA - Movité investice 2021  

 
ČGF podala žádost o finanční dotaci v rámci investiční dotační výzvy „Movité investice 2021“ v maximální 
možné výši 4.000.000 Kč za účelem pořízení sportovního nářadí pro gymnastické sporty, přičemž celková 
částka takto pořizovaného majetku činí 4.770.968 Kč.   
 

- NSA - Jednání s předsedou a místopředsedkyní NSA  
 
Martin Vlk, předseda ČGF, informoval členy VV ČGF o pracovních jednáních s předsedou NSA Filipem 
Neusserem a místopředsedkyní NSA Markétou Kabourkovu, které se uskutečnily ve dnech 14.7.2021                 
a 3.8.2021. Za ČGF se jednání zúčastnili také Silvie Brandová a Roman Slavík a dne 3.8.2021 také Jiří 



- 3 - 
 

Beran, ředitel CS MV Olymp. Obsahem jednání byl možný rozvoj gymnastických sportů zaštiťovaných 
ČGF v následujících dvou olympijských cyklech včetně navýšení členské základny, rozšíření sítě SpS, 
SCM a nově SA, možnosti navýšení dotačních finančních prostředků na přípravu státní reprezentace ČR, 
nedostatečná výše investičních prostředků na obnovu nářadí pro gymnastické sporty a v neposlední řadě 
podpora výstavby Národního tréninkového centra gymnastických sportů v Praze ze strany NSA. Byla 
diskutována také možnost fúze nebo jiné formy spojení s ČSMG. Další pracovní jednání by mělo 
proběhnout 21.9.2021. 

 
Usnesení 3/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí informace z ČUS, ČOV a NSA. 

 
• Zahraniční agenda (FIG a EG) 

 
- European Gymnastics- schůzky zástupců evropských národních federací před Kongresem FIG  

 
Dne 5.7.2021 se RS v Curychu (SUI) zúčastnil první schůzky evropských národních federací věnované 
diskusi nad kandidátů evropských národních federací do voleb FIG, které proběhnou na Kongresu FIG 
(5.-7.11. 2021, Antalya / TUR). Proběhly zkušební volby. Další schůzka se uskuteční 5.10.2021                             
ve Frankfurtu nad Mohanem (GER). Za ČGF se zúčastní předseda Martin Vlk nebo generální sekretář 
Roman Slavík. 
 

Usnesení 4/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí informace o aktivitách European Gymnastic. 
 
Kongres FIG, 5.-7.11.2021, Antalya (TUR) 
 
ČSMG navrhl prostřednictvím jeho předsedy, Jiřího Heriána,  paní Jarmilu Zajoncovou jako zástupkyni 
ČSMG na Kongresu FIG. Vzhledem k tomu, že bylo na podnět bývalé předsedkyně ČSMG Blanky 
Mlejnkové projednáváno FIG Ethic Foundation neoprávněné použití elektronického razítka                                         
a elektronického podpisu předsedy ČGF na přihlášce na mezinárodní závod v moderní gymnastice vedený 
v kalendáři FIG bez vědomí ČSMG  a ČGF a skutečnosti, že ji sice nebyl prokázán úmysl, ale bylo ji ze 
strany FIG Ethic Foundation uložena úhrada nákladů řízení, nedoporučuje generální sekretář ČGF členům 
VV ČGF vyhovět návrhu ČSMG na účast paní Jarmily Zajoncové, a to i vzhledem k současné nepřehledné 
situaci ve vedení ČSMG způsobené rezignací části členek předsednictva ČSMG a mimořádné VH ČSMG 
(29.8.2021), na které nedošlo v rozporu s platnými Stanovami ČSMG k volbě nového předsednictva, což 
vyvolává otázky právní legitimity současného vedení ČSMG. Navrhuje členům VV ČGF vyslat na letošní 
volební Kongres FIG delegaci bez zástupců ČSMG. 
 
VV ČGF rozhodl po diskusi o neúčasti zástupce ČSMG na volebním Kongresu FIG (5.-7.11.2021). 
 

Usnesení 5/15-09-2021   VV ČGF rozhodl o neúčasti zástupce ČSMG na volebním Kongresu FIG. 
 

    (pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 

Úkol 1-15-09-2021   Informovat ČSMG o neúčasti zástupce ČSMG na volebním Kongresu FIG                        
(5.-7.11.2021).                                                                 

                                     Z: R. Slavík                        T: 20.9.2021 
  
VV ČGF projednal a schválil jmenovité složení české delegace na volební Kongres FIG: 
Martin Vlk (vedoucí delegace), Silvie Brandová (nebo Tereza Kočová), Roman Slavík a Vladimír Zeman. 

 
Usnesení 6/15-09-2021    VV ČGF schválil složené delegace ČGF na volebním Kongresu FIG. 

 
    (pro-proti-zdr.: 6-0-3) 

 
• Ostatní zprávy sekretariátu  

 
- Odvolání T.J. Sokol Zlín proti rozhodnutí Matriční komisi  

 
Roman Slavík informoval členy VV ČGF o rozhodnutí Matriční komise, kterým rozhodla o povolení 
přestupu 13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. Sokol Zlín do klubu Gymnastika 
Zlín, kdy TJ. Sokol Zlín po úhradě přestupní částky - výchovného ze strany klubu Gymnastika Zlín 



- 4 - 
 

v souladu se zněním čl. platného Registrační a přestupního řádu a jeho přílohy 1 – Registrační poplatky 
(čl. 4 . Přestupní částky - výchovné). T.J. Sokol Zlín se dne 10.9.2021 proti rozhodnutí Matriční komise 
odvolal.  
 
S ohledem na skutečnost, že zástupci T.J. Sokol Zlín sdělili, že nejsou schopní se zúčastnit odvolacího 
řízení na nejbližší schůzi VV ČGF, tj. 15.9.2021, rozhodl VV ČGF o konání mimořádné schůze VV ČGF 
dne 29.9.2021 od 11.00 hodin v Praze za přítomnosti zástupců T.J. Sokol Zlín a klubu Gymnastika Zlín.  

 
Usnesení 7/15-09-2021   VV ČGF rozhodl o konání mimořádné schůze VV ČGF dne 29.9.2021 v Praze, 

na které se projedná za účasti zástupců T.J. Sokol Zlín a klubu Gymnastiky 
Zlín odvolání T.J. Sokol Zlín proti rozhodnutí Matriční komise o povolení 
přestupu 13 registrovaných závodníků oddílu sportovní gymnastiky T.J. 
Sokol Zlín.  

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 

Úkol 2-15-09-2021   Zaslat T.J. Sokol Zlín a klubu Gymnastika Zlín pozvánku na odvolací řízení 
(mimořádnou schůzi VV ČGF) ve věci přestupu 13 registrovaných závodníků 
sportovní gymnastiky mužů z TJ. Sokol Zlín do klubu Gymnastika Zlín.                                                                

                                     Z: R. Slavík                        T: 16.9.2021 
 

4. Návrh na přijetí nových kolektivních členů ČGF  
 

• Sportovní klub GymSport Praha, z.s.  
 
VV ČGF projednal žádost spolku Sportovní klub GymSport Praha, z.s. o přijetí za kolektivního člena ČGF. 
Spolek společně se žádostí zaslal vyplněný formulář „Žádost o registraci nového kolektivního člena“, 
vyplněný formulář „Oprávnění zástupci oddílu“, aktuální Výpis ze spolkového rejstříku a platné Stanovy.  
 

Usnesení 8/15-09-2021   VV ČGF rozhodl o přijetí spolku Sportovní klub GymSport Praha, z.s.                          
za kolektivního člena ČGF. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0)  
 

• SK Plhov - Náchod, z.s.  
 
VV ČGF projednal žádost spolku SK Plhov - Náchod, z.s. o přijetí za kolektivního člena ČGF. Spolek 
společně se žádostí zaslal vyplněný formulář „Žádost o registraci nového kolektivního člena“, vyplněný 
formulář „Oprávnění zástupci oddílu“, aktuální Výpis ze spolkového rejstříku a platné Stanovy.  
 

Usnesení 9/15-09-2021     VV ČGF rozhodl o přijetí spolku SK Plhov - Náchod, z.s. za kolektivního 
člena ČGF. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0)  
 

• SPORTGYM Louny, z.s.  
 
VV ČGF projednal žádost spolku SPORTGYM Louny, z.s. o přijetí za kolektivního člena ČGF. Spolek 
společně se žádostí zaslal vyplněný formulář „Žádost o registraci nového kolektivního člena“, vyplněný 
formulář „Oprávnění zástupci oddílu“, aktuální Výpis ze spolkového rejstříku a platné Stanovy.  
 

Usnesení 10/15-09-2021    VV ČGF rozhodl o přijetí spolku SPORTGYM Louny, z.s. za kolektivního 
člena ČGF. 

(pro-proti-zdr.: 8-0-1)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 5 - 
 

5. Zprávy z technických komisí 
 

• Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 
            

Silvie Brandová, předsedkyně KEM, informovala členy VV ČGF o jednání s předsedou NSA, 
náměstkem ministra vnitra pro řízení sekce ekonomiky a provozu, ředitelem CS MV Olymp                                
a náměstkem ministryně financí pro veřejné rozpočty ve věci uvolnění finančních prostředků                      
ze státního rozpočtu na vypsání výběrového řízení na projekt Národního tréninkového centra 
gymnastických sportů (Praha 6 – Břevnov, Na Vypichu). V současné době se dolaďuje text 
společného memoranda o spolupráci mezi NSA, Ministerstvem vnitra, popř. Ministerstva financí                        
při výstavbě  Národního tréninkového centra. 
 
Dne 23.9.2021 proběhne v sídle CS MV Olymp schůzka, jejímž účelem bude aktualizace a revize 
projektové studie Národního tréninkové centra včetně začlenění moderní gymnastiky do projektu, 
čímž dojde k vytvoření vhodných podmínek pro přípravu státní reprezentace všech gymnastických 
sportů provozovaných v současné době v ČR. Za ČGF se schůzky zúčastní Silvie Brandová, Jakub 
Strakoš a Roman Slavík.     
 

Usnesení 11/15-09-2021    VV ČGF bere na vědomé informace související s plánovanou výstavbou 
Národního tréninkového centra gymnastických sportů v Praze.  

 

• Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
            

-  Evropský závod věkových skupin (EAGC), 2021, Pesaro (ITA) 
 
Anna Malá, předsedkyně TK AKR, předložila členům VV ČGF návrh nominace na Evropský závod 
věkových skupin (EAGC), které proběhne ve dnech 23.-26.9.2021 v Pesaru (ITA): 

 
 AG 11-17 skupina 1: Vanda Dordevičová, Julie Nováková, Anastacia Šabatová  
 AG 11-17 skupina 2:  Lada Hamříková, Rosa Podařilová, Viktorie Zadáková  
 trenérka: Petra Filsaková, rozhodčí:Anna Malá 
 

- Mistrovství ČR v akrobatické gymnastice, 17.-18.9.2021, Praha 
 

Mistrovství ČR s mezinárodní účastí proběhne ve sportovní hale TJ Bohemians Praha                                   
na ul. Slovenská. Ze zahraničí přicestují akrobatičtí gymnasté z Maďarska a Polska. Počátkem týdne 
zrušili svou účast výpravy z Estonska a z Německa z důvodu dalšího zpřísnění omezení Ministerstva 
zdravotnictví ČR pro cizince cestující do ČR. Mistrovství je pořádáno za finanční podpory HLMP. 
 

Usnesení 12/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí nominaci TK AKR na EAGC 2021 a informace                  
o činnosti TK AKR za uplynulé období.  

 
• Technická komise parkouru (TK PAR) 

            
Jan Pravda, předseda TK PAR, informoval členy VV ČGF o činnosti TK PAR: 

 
-  Závody Českého poháru 

 
První závod se uskutečnil dne 19.6.2021 v Areálu Krašovská, aktivity centra v Plzni, kde se nalézá 
jeden z největších parkourových parků v ČR. Závod byl otevřen registrovaným i neregistrovaným 
závodníkům. 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2150 
 
Další závod Českého poháru by se měl uskutečnit v Praze dne 2.10.2021 v Mystic Scate Parku                    
na ostrově Štvanice za významné finanční podpory MHMP.  
 
 
 
 



- 6 - 
 

-  Závod Světového poháru, 9.-12.9.2021, Sofie (BUL) 
 

Český Parkour Team ve složení Martin Chromeček, Tomáš Zonyga, Adéla Měrková a  Vendula 
Měrková se zúčastnili letos prvního a zřejmě také posledního závodu Světového poháru (závod ve 
francouzském Montpellier byl pořadateli zrušen), který byl velice dobře obsazen jak co do počtů 
startujících, tak co do počtu zemí (ARG, AUS, AZE, BEL, BUL, CHI, COL, CZE, ESP, FRA, GBR, 
GER, GRE, ITA,JPN, MEX, NED, POL, RUS, SWE, TUR, UKR).  
 
V kategorii speed run Tomáš Zonyga postoupil z kvalifikace do semifinále, kde jeho soutěžní cesta 
také skončila. Obsadil celkové 11. místo. Více se dařilo Martinu Chromečkovi, který postoupil do 
finále, kde jeho výkon stačil na 5. místo. V kategorii free style naši parkouristé nestartovali. 
 
V kategorii žen startovaly sestry Adéla a Vendula Měrkovy, které se představily jen ve free stylu. Obě 
postoupily do finále, kde Vendula obsadila 5. příčku a Adéle vybojovala bronzovou medaili. Startovní 
pole žen bylo oproti mužům cca poloviční. 
 
Podrobné výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2196 

 
-  Mistrovství ČR 2021 
 
Pokračují přípravy 2. Mistrovství ČR v parkouru, které je plánováno na termín 27.-28.11.2021 
v  prostorách brněnského výstaviště. Po roční pauze bude i toto letošní mistrovství součástí veletrhu 
LIFE !  
 

- Školení rozhodčích parkouru  
 

TK PAR pořádá dne 30.9.2021 v Praze školení rozhodčích parkouru (třída A). 
 
 

  Usnesení 13/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK PAR za uplynulé období. 
 
 

• Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
            

- Nominace na MS TRA, 18.-21.11.2021, Baku AZE) 
 

Vladimír Zeman, předseda TK TRA, předložil členům VV ČGF návrh nominace na MS 2021: 
 
závodník: Adam Sült, trenér: Petr Dufek, rozhodčí a vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 
 

- Nominace na WAGC TRA, 25.-28.11.2021, Baku AZE) 
 

Vladimír Zeman, předseda TK TRA, předložil členům VV ČGF návrh nominace na Světový závod 
věkových skupin WAGC 2021: 
 
závodníci a závodnice: 
 
AG2 (13-14 let): Lukáš Kubík, Zora Loskotová, Adéla Žirovnická  
AG3 (15-16 let):  Daniel Heteš, Aneta Hrudová, Michaela Juříčková, Max Křivanec, Lukáš Kubík  
                            Matyáš Novák 
AG4 (17-21let):   Anna Tyllerová, Pavel Věchet,  
 
trenéři: Petr Dufek, Petra Juříčková, Lubomír Kelnar, Miroslav Patrman, Marcela Šefrová 
rozhodčí a vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 
 

- Příprava mistrovských soutěží TRA v 2. pololetí 2021 
 

Vladimír Zeman informoval o stavu příprav mistrovských soutěží TRA v 2. pololetí 2021.   
 
 



- 7 - 
 

- Mezinárodní závod přátelství, 8.-9.10.2021, Jablonec nad Nisou 
 

Vladimír Zeman informoval o přípravách 48. ročníku Mezinárodního závodu přátelství ve skocích              
na trampolíně, který proběhne opětovně v Městské sportovní hale v Jablonci nad Nisou ve dnech                         
8.-9.10.2021. K účasti je přihlášeno cca 200 sportovců z 11 zemí (ARG, CZE, DEN, FRA, GER, 
HUN, ISR, NED, POL, SLO, SUI).  

 
Usnesení 14/15-09-2021  VV ČGF VV ČGF bere na vědomí nominaci TK TRA na MS a WAGC 2021                  

a informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  
 
 

• Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
 

- OH 2020, 13.-24.8.2021, Tokio (JPN) 
 

Jaromír Labonek, předseda TK SGM, informoval členy VV ČGF o výsledku Davida Jessena, který se 
jako 1. náhradník nominoval na OH 2020 V Tokiu. Informace o kvalifikaci Davida Jessena přišla z FIG 
dne 1.7.2021. 
 
David Jessen odletěl do Tokia společně s trenérem Petrem Hedvábným vládním leteckým speciálem, 
na jehož palubě cestovaly také osoby, které měly po příletu do Tokia pozitivní test na Covid-19. tato 
skutečnost zkomplikovala možnost tréninku v dějišti OH. Nakonec se podařilo absolvovat pódiový 
trénink a po negativních testech nastoupil také do kvalifikační soutěže, kde se mu nedařilo podle jeho 
představ. David Jessen zaznamenal 3 pády na nářadí, což znamenalo konec snů o účasti ve finále 
víceboje. David Jessen obsadil ve víceboji 57. místo se ziskem 75,331 bodů. 
 
I přes skutečnost, že se Davidu Jessenovi nevydařil víceboj podle očekávání je jeho kvalifikace                      
a účast na OH 2020 velkým úspěchem české sportovní gymnastiky mužů.    

            
- Nominace na MS SGM, 13.-24.10.2021, Kitakyushu (JPN) 

 
Jaromír Labonek, předseda TK SGM, předložil členům VV ČGF návrh nominace na MS SGM 2021: 
 
 závodníci: František Černý, Ondřej Kalný, Radomír Sliž, trenér: Jaromír Labonek, 
 rozhodčí: Libor Drábek, fyzioterapeut: Jan Pokorný 
 
Náklady na účast Radomíra Sliže budou hrazeny z finančních prostředků mimo rozpočet TK SGM. 
 

- Příprava mistrovských soutěží SGM v 2. pololetí 2021 
 

Jaromír Labonek informoval o stavu příprav mistrovských soutěží SGM v 2. pololetí 2021.   
 

Usnesení 15/15-09-2021   VV ČGF VV ČGF bere na vědomí nominaci TK SGM 2021 a informace                         
o činnosti TK SGM za uplynulé období.  

 

• Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

- OH 2020, 13.-24.8.2021, Tokio (JPN) 
 

Lenka Šotolová, předsedkyně TK SGŽ, informovala členy VV ČGF o výsledku Anety Holasové na OH 
2020 v Tokiu. Aneta Holasová se na OH kvalifikovala přímo jiý na základě výsledku víceboje na MS 
2019 ve Stuttgartu (GER). Po startu na ME 2021 v Bernu (SUI) se soustředila s trenérem Jiřím Fiřtem 
na předolympijskou přípravu, Bohužel se během tréninku 1.5. 2021 zranila a nebylo vůbec jisté, zda 
se bude moci OH v Tokiu zúčastnit. I díky lékařské péči a kvalitní rehabilitaci mohla nakonec do dějiště 
OH v Tokiu odletět, ale s vědomím, že výkon bude limitován zraněním a nedostatkem času 
plnohodnotnou přípravu po zranění.  
 
Aneta Holasová absolvovala v Tokiu, po obdobných problémech s tréninky z důvodů pozitivních testů 
na Covid-19 spolucestujících z vládního leteckého speciálu, celý víceboj s částečně “odlehčenými“ 
sestavami bez hrubých chyb a obsadila ve víceboji 73. místo se ziskem 47,132 bodů. 



- 8 - 
 

 
S ohledem na zranění Anety Holasové 3 měsíce před začátkem olympijského závodu, se dá její účast 
na OH 2020 v Tokiu hodnot jako „malý“ zázrak s tím, že její vystoupení pod olympijskými kruhy lze 
hodnotit jako důstojné.         
 
            

- Nominace na MS SGŽ, 13.-24.10.2021, Kitakyushu (JPN) 
 
Lenka Šotolová, předsedkyně TK SGŽ předložila členům VV ČGF návrh nominace na MS SGŽ 2021: 
 
 závodnice: Dominika Ponížilová, trenérka: Veronika Lukášová, rozhodčí: Pavla Varmužková, 
 fyzioterapeut: Jan Pokorný 
 

- Příprava kvalifikačních a mistrovských soutěží SGŽ v 2. pololetí 2021 
 

Lenka Šotolová informovala o stavu příprav kvalifikačních a mistrovských soutěží SGŽ v 2. pololetí 
2021.   

 
Usnesení 16/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí nominaci TK SGŽ na MS SGŽ 2021 a informace   

o činnosti TK SGŽ za uplynulé období. 
 

- Rozšíření počtů členů TK SGŽ 
 
Lenka Šotolová požádala VV ČGF o souhlas s rozšířením počtů členů TK SGŽ o zkušenou trenérku 
Světlanu Grmelovou (GK Vítkovice), která bude v TK SGŽ zodpovídat za úsek juniorek. 

 
 

Usnesení 17/15-09-2021   VV ČGF schválil na návrh předsedkyně TK SGŽ rozšíření počtu členů TK 
SGŽ o Světlanu Grmelovou zodpovědnou za úsek juniorek.  

(pro-proti-zdr.: 8-0-1) 
 

 
• Komise pro vzdělávání (KPV) 

            
Jan Chrudimský, předseda KPV, informoval o přípravě školení „Asistent trenéra“, nové kvalifikace 
trenérské kvalifikace, které pořádá KPV ve spolupráci s klubem Merkur České Budějovice. Školení 
proběhne ve dnech 8.-10.10.2021 v Českých Budějovicích. Hlavními lektory školení budou Jan 
Chrudimský, který je současně vedoucím školení a Gustav Bago. Lektorský sbor bude doplněn                         
o  místní odborníky. 
 
Jan Chrudimský dále informoval o pokračujících jednáních s potenciálními členy KPV. Jan 
Chrudimský opětovně vyzval předsedy TK gymnastických sportů k jmenování zástupců příslušných 
TK do KPV, kteří budou mít v gesci vzdělávání v rámci své TK.  
 

Usnesení 18/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí informaci o činnosti KPV  za uplynulé období                     
a informace o stavu jednání s potencionálními členy KPV.  

 
 

• Komise pro talentovanou mládež (KTM) 
            

Renáta Řehořová, předsedkyně KTM, seznámila členy VV ČGF se svou představou činnosti KTM 
v následujícím období s tím, že by ráda navázala na současný systém Sportovních středisek ČGF. 
 
Případné úpravy aktuálních metodických a prováděcích pokynů pro SA, SpS, SCM a VSCM bude 
předsedkyně KTM konzultovat s předsedy TK příslušných gymnastických sportů a to včetně 
konzultací ohledně případného rozšíření počtů sportovních středisek respektive tzv. regionálních 
sportovních akademií.  
  

Usnesení 18/15-09-2021   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti a úkolech KTM                                  
pro následující období.  



- 9 - 
 

6. Různé 
 

• Cesta sportovců na OH 2020 Tokio leteckým speciálem  
 

VV ČGF projednal situaci ohledně nákazy členů Českého olympijského týmu (ČOT) při letu vládního 
speciálu dne 7.2021 do dějiště OH 2020 v Tokiu a také závěry interního šetření ČOV, které projednal VV 
ČOV na svém jednání dne 6.9.2021. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že na palubě vládního speciálu byly rovněž naši sportovní gymnasté společně 
se svými osobními trenéry a s ohledem na závěry interního šetření ČOV vyzývá VV ČGF možné dosud 
neočkované účastníky Mistrovství, Evropy, Mistrovství světa, EAGC, WAGC a dalších významných 
mezinárodních gymnastických soutěží ve 2. polovině roku 2021, aby zvážili očkování a podstoupili jej 
jako preventivní krok v dostatečném předstihu před konáním jmenovaných akcí Zároveň VV ČGF 
respektuje etickou stránku, která nedovoluje očkování nařídit  
  

Usnesení 19/15-09-2021   VV ČGF vyzývá možné dosud neočkované účastníky významných 
mezinárodních gymnastických soutěží ve 2. polovině roku 2021 (ME, MS, 
EAGC, WAGC, apod.), aby zvážili očkování a podstoupili jej jako 
preventivní krok v dostatečném předstihu před konáním těchto akcí. 

 
 
Zapsal: R. Slavík               V Praze dne 15.9. 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF (mimořádná) proběhne ve středu 29.9.2021 od 11.00 hodin                                
v sídle ČGF v Praze. 


